СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

 (VII СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 29.07.2021                                                                                          № 105

Об утверждении дополнительного соглашения
к соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев обращение исполняющего обязанности главы Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района об увеличении дополнительного объема финансирования для реализации мероприятий в рамках переданного полномочия, предусмотренного подпунктом 5 пункта 1.2. раздела 1 Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, Совет муниципального образования Отрадненский район решил:
1. Утвердить Дополнительное соглашение к соглашению от 14 декабря 2020 года о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, заключенное между администрацией муниципального образования Отрадненский район и администрацией Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района (прилагается).
2. Постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю (Иващенко Л.Н.) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

	Глава муниципального образования
 Отрадненский район

А.В.Волненко

Председатель Совета муниципального
образования Отрадненский район

С.Н.Лазарев

[bookmark: sub_1000]

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета муниципального
 образования Отрадненский район
от____________№______

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К СОГЛАШЕНИЮ О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
от 14 декабря 2020 года

Администрация муниципального образования Отрадненский район в лице исполняющего обязанности первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район Нагаевой Раисы Александровны, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Администрация района», с одной стороны, и администрация Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района, в лице исполняющего обязанности главы Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района Шибаевой Ирины Андреевны, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от 14 декабря 2020 года (далее по тексту -  Дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Дополнительного соглашения

Пункт 1.3. Раздела 1 Соглашения изложить в новой редакции:
«1.3. Реализация переданных настоящим Соглашением полномочий осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Отрадненский район в бюджет Малотенгинского сельского поселения Отрадненского района в сумме 3061500,0 (трех миллионов шестидесяти одной тысячи пятисот) рублей, в том числе:
	Передаваемое полномочие
	Сумма рублей

	обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
	2500

	создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;
	1000

	участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
	2500

	участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
	5000

	организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
	3048500

	осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования;
	1000

	осуществление муниципального лесного контроля;
	1000

	ИТОГО:
	3061500

2.Прочие условия
2.1. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня подписания и действует до 31 декабря 2021 года включительно.
2.2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от 14 декабря 2020 года составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

3. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Администрация муниципального
образования Отрадненский район
352290, Отрадненский район,
ст. Отрадная, ул. Первомайская, 28
ОГРН 1022304448396
ИНН 2345003133
КПП 234501001
Управление федерального казначейства по Краснодарскому краю (ФУ АМООР) Администрация муниципального образования Отрадненский район                         л/с 902010010)                                               кс 03231643036370001800                    Южное ГУ Банка России // УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар       БИК ТОФК 010349101                               ЕКС 40102810945370000010

Исполняющий обязанности первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район
__________________ Р.А.Нагаева
м.п.
	Администрация Малотенгинского
сельского поселения Отрадненского района
352270, Отрадненский район,
ст. Малотенгинская, пер. Советский, 5
ОГРН 1052325247215
ИНН 2345010275
КПП 234501001
Управление федерального казначейства по Краснодарскому краю (ФУ АМООР)
(Администрация Малотенгинского
сельского поселения Отрадненского района л/с 04183005080)
р кс 03100643000000011800 Южное ГУ Банка России // УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар БИК ТОФК 010349101                      ЕКС 40102810945370000010

Исполняющий обязанности главы Малотенгинского сельского
поселения Отрадненского района

____________________ И.А.Шибаева
м.п.